
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

              

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                    

                                                  от 21.03.2024 г. № 590 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 22 мая 2019 года № 812                                 

«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, расположенных на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

 

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года  

№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации  

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом                   

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 

на основании заявлений ООО «Управляющая компания Городские усадьбы – 

Премиум» от 15 февраля 2024 года № Вх-3994/2024, ООО «Управляющая компания 

Городские усадьбы – область» от 15 февраля 2024 года № Вх-3997/2024,                     

ООО «УК Креатив Солнечногорск» от 21 февраля 2024 года № Вх-4638/2024,               

ООО «УК Креатив» от 21 февраля 2024 года № Вх-4640/2024 об исключении                    

из перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом,             

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме                  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления               

не реализован, не определена управляющая организация и на основании заявления 

ООО «УК РЕРИК СЕРВИС» от 15 марта 2024 года Вх. № 6797 о включении                       

в перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом,            

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме                   

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления               



не реализован, не определена управляющая организация, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 22 мая 2019 года             

№ 812 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений                  

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом                       

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, расположенных на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.   

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 28 декабря 2023 года                

№ 2926 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 22 мая 2019 года № 812 «Об утверждении 

Перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация, расположенных 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области».  

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа Солнечногорск разместить перечень 

управляющих организаций для управления многоквартирными домами,                              

в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме                     

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления                 

не реализован, не определена управляющая организация, расположенными                      

на территории городского округа Солнечногорск Московской области,                               

в  государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Д.О. Чистякова.  

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 

 

 

 



 

Приложение    

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

от 21.03.2024 г. № 590 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

от 22.05.2019 № 812 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ 

ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ 

СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, НЕ ОПРЕДЕЛЕНА 

УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

№ Наименование 

организации  

ИНН/ОГРН Адрес, телефон, e-mail. Кол-во 

МКД в 

управлении 

Номер 

лицензи

и 

 

1 ЗАО УК «Капитал-

Инвест» 

7709847103/ 

1107746044152 

г. Москва, Набережная 

Академика Туполева, д. 

15, корпус 28 

info@kp-invest.ru 

 

60 

№ 457 от 

30.04.20

15 

 

2 ООО 

«Управляющая 

организация 

«Терем» 

5044088266/      

1135044002895 

141551, Московская обл, 

Солнечногорский р-н, 

Андреевка рп, 43 

 

76 

№ 690 от 

19.05.20

15 

 

3 ООО «ЮгСтрой» 5044081197/ 

1115044003690 

141551, Московская обл, 

Солнечногорский р-н, 

Андреевка рп, 41/1, III.3 

 

35 

№ 423 от 

30.04.20

15 

 

4 ООО «УК 

«Выстрел» 

5044116562/    

1195081055267 

141503, Московская обл, 

Солнечногорский р-н, г. 

Солнечногорск, ул. 

Железнодорожная, д. 4, 

офис 2 

 

53 

№1831 

от 

14.11.20

19 

 

5 ООО 

«Альтернатива 

Профи» 

7727218725/ 

1037739476697 

141701, Московская 

область, г. 

Долгопрудный,                       

пр-т. Ракетостроителей, 

д. 9, корп. 1, пом. 17 

 

13 

№1901 

от 

07.07.20

20 

 

6 ООО «УК ВАШ 

КОМФОРТ» 

9728030286/ 

1217700104808 

117342, г. Москва, ул. 

Бутлерова, д. 17Б, эт. 3, 

пом. XII, ком.86, оф. 2, 

41 №2075 

от 

15.04.20

 



к. 64 21 

7 ООО «УК «Имидж 

Комфорт» 

5024199271/ 

1195081067961 

143402, Московская 

область, г. Красногорск, 

ул. Жуковского, д. 7, 

пом/оф 35 (К49)/51 

2 №1852 

от 

27.12.20

19 

 

8 ООО «УК «12 

МЕСЯЦЕВ» 

7727461293/ 

1217700104390 

117186, г. Москва, ул. 

Нагорная, д. 5, стр. 4, 

ком.11 (эт. 1), оф. 65 

4 №2085 

от 

27.04.20

21 

 

 

 

 

9 ООО «УК 

МАЛЬРИС» 

9728070017/ 

1227700459810 

117279, г. Москва, 

муниципальный округ 

Коньково, ул. Миклухо-

Маклая, д. 34, помещ. 

37П, офис 321 

20 №2331 

от 

16.08.20

22 

 

10 ООО «УК 

АЛАНЕТА» 

5024199786/ 

1195081072790 

143405, Московская 

область, г. Красногорск, 

ш. Ильинское, д. 1А, 

пом. 322С, ком. I 

10 №2136 

от 

24.08.20

21 

 

 

 

 

11 ООО 

«Управляющая 

компания «ПАРУС» 

7718069636/ 

1157746131355 

107113, г. Москва, 

ул. Маленковская, д.14, 

корп. 3, помещ. 4, ком. 2 

14 №990 

от 

27.07.20

15 

 

 

 

 

12 ООО 

«Управляющая 

компания «Система 

обслуживания-

ЗЕВС» 

7708373588/ 

1207700060512 

107045, г. Москва, 

Муниципальный округ 

Красносельский, Луков 

пер., д. 4, подвал №0, 

помещение 1, комн. 

8(РМЗТ) 

76 №1919 

от 

07.07.20

20 

 

 

 

 

 

 

13 ООО «УК РЕРИК 

СЕРВИС» 

7716964400/ 

1227700132021 

129226, г. Москва,  

ул. Леонова 1-я, д. 18, 

пом. 1417 

0 №2255 

от 

05.04.20

22 

 

 

 

» 

 


